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Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 2 ad KOM (2021) 0662 

(Alm. del) af 17. november 2021 stillet efter ønske fra Kim 

Valentin (V) 

Spørgsmål 

Kan ministeren uddybe, hvad regeringen vil svare på de spørgsmål, som Kommis-

sionen stiller i forbindelse med debatten om evaluering af EU’s finanspolitiske ram-

mer? 

Svar 

Kommissionen har med sin meddelelse af 19. oktober 2021 sat gang i en overordnet 

debat om EU’s økonomiske og finanspolitiske rammer. Der foreligger ikke noget 

konkret forslag om ændringer af reglerne. 

Som debatoplæg stiller Kommissionen 11 åbne og offentlige spørgsmål om en lang 

række emner. Debatten vil foregå i mange forskellige fora, og spørgsmålene er 

blandt andet stillet med det formål at inddrage den bredere offentlighed i debatten 

via bl.a. en onlineplatform. 

EU-landenes regeringer ventes generelt at fremlægge de nationale holdninger til 

evalueringen af EU’s finanspolitiske rammer i ECOFIN og øvrige relevante EU-

fora. Kommissionen ventes på et senere tidspunkt at fremlægge konkrete forslag 

vedrørende reglerne på grundlag af disse drøftelser. Fra regeringens side vil vi del-

tage aktivt og konstruktivt i disse drøftelser mhp. at fremme danske interesser, men 

forventer ikke konkret at svare separat på de 11 spørgsmål i den offentlige høring. 

Regeringen vil naturligvis fortsat løbende inddrage Folketingets Europaudvalg i 

drøftelser og konkrete beslutninger vedrørende EU’s finanspolitiske regler i ECO-

FIN m.v. i henhold til den danske EU-beslutningsprocedure, herunder hvis og når 

Rådet måtte skulle behandle konkrete forslag fra Kommissionen vedrørende EU-

reglerne. 

Danmark har en grundlæggende interesse i et økonomisk stærkt Europa, der udgør 

vores største og vigtigste eksportmarked, ligesom Europas økonomiske velstand og 

styrke samtidig udgør grundlaget for vores globale indflydelse. Hvis EU-lande fører 

uholdbar finanspolitik, kan der komme gældskriser eller pres for mere fælles EU-
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gæld og overførsler mellem lande. Derfor er det i Danmarks interesse med effektive 

regler, der sikrer, at der bliver taget hånd om økonomiske problemer. 

Der skal samtidig være plads til at investere i politiske prioriteter såsom velfærd og 

den grønne og digitale omstilling – også i lande med høj gæld. Og der skal være 

mulighed for at føre aktiv finanspolitik under kriser, så hånden holdes under be-

skæftigelsen. Sunde offentlig finanser vil fortsat være et centralt fundament for at 

kunne investere nu og i fremtiden, og reglerne skal hjælpe landenes arbejde med at 

prioritere og sikre plads til politiske målsætninger. 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 


	Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 2 ad KOM (2021) 0662 (Alm. del) af 17. november 2021 stillet efter ønske fra Kim Valentin (V)
	Spørgsmål
	Svar


